
Commune de Chanteloup  Conseil municipal du 7 juin 2021 

Délibérations du Conseil Municipal du 7 juin 2021 

 

L’an deux mil vingt et un, le sept juin, à 19h30, le Conseil Municipal s'est réuni en session ordinaire à la 

Salle Multifonctions sous la présidence de Monsieur MINIER Vincent, Maire. 

 

Présents : 18 

Vincent MINIER : Maire 

Mme GOUR Christèle, M LAURENT Yann, Mme JAUNY Manuela, M. MONREAL Antoine : Adjoints 

Mme CHATELLAIN Marie-Anne, M SIMONNEAUX Joseph, Mme COLIN Patricia, M. TARDIF 

Christophe, Mme BUREL Nathalie, M. BOVI Hervé, Mme HARDY-VIGNON Laurence, M. LEFAIX 

André, Mme CADET Héléna, Mme CHATTON Valérie, M. JAFFRO Gérald, Mme TRICOIRE Isabelle, 

M. GAREL Roger : conseillers municipaux 

 

Absents excusés : 1 (dont 1 pouvoir) 

M. PRUNAULT Michel (donne pouvoir à M GAREL Roger),  

 

Absents :  

 

Nombre de votants : 19   Nombre de conseillers en exercice : 19  

Date de la convocation : 02/06/2021 

 

Mme BUREL Nathalie prend place au bureau en qualité de secrétaire. 

 

********************* 

Approbation du compte rendu du conseil municipal du 10 mai 2021 

 

Monsieur le Maire présente le compte rendu du conseil municipal en date du 10 mai 2021. 

 

Le conseil municipal approuve à l’unanimité le compte rendu par signature du registre.  

 

********************* 

 

Présentation de l’analyse financière de la commune par Monsieur Philipe RAPHALEN – Conseiller 

auprès des décideurs locaux 

M. RAPHALEN indique que la situation financière de la commune est saine et permet d’envisager 

sereinement les investissements futurs.  

Quelques notions clés :  

 - Commune dynamique et favorisée (DGF) 

 - Pression fiscale inférieure à la moyenne départementale 

 - Un niveau de charge inférieur à la moyenne départementale 

 - Le niveau d’endettement est faible à ce jour : 33 €/ hab. 

 - Au regard des projets, le montant à emprunter serait d’environ 1 350 000 € 

 - Selon la prospective, la capacité d’autofinancement resterait satisfaisante 

M. MINIER met en garde néanmoins sur l’amortissement des équipements actuels et de leurs 

renouvellements à plus ou moins long terme. 

M. RAPHALEN préconise de recourir à l’emprunt uniquement en cas de besoin en termes de trésorerie. 

L’incertitude est complète quant à l’évolution des taux d’intérêts à moyen/ long terme. 

 



Commune de Chanteloup  Conseil municipal du 7 juin 2021 

2021-32 :  

Finances : Budget principal de la Commune – Décision modificative n°1 

 

Vu la délibération n° 2021-19 en date du 10 mars 2021 actant le vote du budget 2021 ;  

Considérant le manque de crédits ouverts en investissement pour l’année 2021, il est proposé de régulariser 

les crédits de la manière suivante :  

     

BUDGET PRINCIPAL  

Chapitre 
Opération 

Article Libellé Dépenses Recettes 

        

Investissement 

Chap. 21 Immobilisations corporelles   + 10 500 €   

21 2151-87 Travaux d’enrobé +10 500 €   

Chap.020 Dépenses imprévues   -10 500 €   

020 020 Dépenses imprévues -10 500 €   
  Total Investissement 0.00 € 0.00 € 

 

Le Conseil municipal, après en avoir délibéré, à l’UNANIMITE :  

- VALIDE la décision modificative ci-dessus ; 

- DONNE mandat au Maire pour signer toutes les pièces relatives à cette affaire. 

 

2021-32 :  

Opération PTITS BOULOTS 2021 : Recrutements et emplois de vacataires 

 

Le dispositif « argent de poche », créé dans le cadre de l’opération « Ville Vie Vacances » et mis en place 

en 2011 par la Communauté de communes de Moyenne Vilaine et Semnon, offrait la possibilité pour des 

jeunes de 16 à 18 ans d’effectuer des courtes missions d’intérêt général participant à l’amélioration de leur 

cadre de vie, à l’occasion des congés scolaires, et de recevoir en contrepartie une indemnisation. 
 

Les sommes versées aux jeunes dans le cadre de l’opération étaient exonérées de cotisations de sécurité 

sociale et de CSG si leur montant n’excédait pas 15€ par jeune et par jour.  
 

Par délibération du 13 avril 2017, la Communauté de communes a donc décidé de proposer aux communes 

qui le souhaitaient de conventionner avec la Communauté de communes afin de se voir reverser les salaires 

versés prenant en compte les charges sociales pour la période 2017 à 2020 inclus. Cette convention arrivant 

à échéance, il convient de la renouveler pour la période 2021-2024. 
 

S’agissant d’interventions à caractère ponctuel, discontinu et sans aucune régularité, il est proposé de 

rémunérer les bénéficiaires, après service fait, au titre d’une vacation, à hauteur de 10€25 bruts de l'heure 

pour une mission globale de 17 heures. 
 

 

L’intervention sera précédée de l’établissement d’un arrêté municipal. 

 

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’UNANIMITE : 
 

- DECIDE de fixer à 10,25 € brut de l'heure le montant de la vacation pour une mission 17 heures 

effectuées au titre des missions décrites ci-dessus dans le cadre de l’opération Ptits Boulots ; 
 

- PRECISE que les crédits nécessaires sont prévus au budget ; 
 

- AUTORISE Christèle GOUR, 1ère adjointe à signer la convention pour la période 2021-2024 et les 

arrêtés pour chaque vacataire ; 

 

 

QUESTIONS DIVERSES 

 

* Le Maire souhaite évoquer d’ici la fin de l’année l’exonération de taxe foncière qui existe aujourd’hui 

pour les constructions nouvelles (exonération portant sur les deux premières années). 

 

* Le Maire évoque également les recrutements en cours sur la commune (cuisinier, agent aux espaces 

verts, ATSEM). 

 



Commune de Chanteloup  Conseil municipal du 7 juin 2021 

* Le Maire évoque également « Les 4 routes » : une pétition des riverains a été reçue en mairie et des 

travaux d’enfouissement des réseaux auront lieu sur ce secteur avant fin 2021. 

 

* Une conseillère évoque les boîtes de récupération des masques jetables proposées par La Poste. Le Maire 

s’engage à étudier la question et voir ce qui peut être mis en place. 

 

* Une conseillère évoque la possibilité pour la commune de se faire labeliser pour les JO 2024. Le Maire 

s’engage à étudier la question et voir ce qui peut être mis en place. 

 

* Le prochain conseil est fixé au mardi 29 juin à 19h30 

 

Séance levée à 21h15 

Suivent les signatures des membres présents 

 

MINIER Vincent GOUR Christèle LAURENT Yann 

JAUNY Manuela 

 

MONREAL Antoine 

 

CHATELLAIN Marie-Anne  

SIMONNEAUX Joseph 

) 

COLIN Patricia 

 

TARDIF Christophe 

BUREL Nathalie BOVI Hervé 

 

HARDY-VIGNON Laurence  

LEFAIX André CADET Héléna 

 

PRUNAULT Michel  

Excusé 

(Donne pouvoir à Roger 

GAREL) 

CHATTON Valérie 

 

JAFFRO Gérald TRICOIRE Isabelle 

GAREL Roger   

 


